
 
DRAUDZES KALENDĀRS JANVĀRĪ 
 

O. 01.01. plkst.18.00 Dievkalpojums ( Jaungads)  
Tr. 02.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 06.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  ( Zvaigznes diena, 

A- kārtība) 
Tr. 09.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Cet. 10.01. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Sv. 13.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  
            plkst.12.00 Draudzes sarīkojums  

(Dambja ielā 10, ar groziņiem) 
Tr. 16.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Sv. 20.01. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A- kārtība) 
Tr. 23.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Cet. 24.01. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Sv. 27.01. plkst.10.00 Dievkalpojums   
Tr. 30.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
 
3.janvārī  plkst.17.00 draudzes padomes sēde Dambja ielā 10. 
4.janvārī  plkst. 10.00 Dambja ielā 10 mācītāja L.Rozentāla lekcija 
”Eneagrammas”. 
19.janvārī plkst.10.00 Dambja ielā 10 psihoterapeita D.Logina lekcija 
„ Ievads kristīgajā meditācijā” 
3.FEBRUĀRĪ plkst.11.30 DRAUDZES KOPSAPULCE dievnamā. 
 
PATEICĪBA  
 
 

   
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,  
 Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts 
LV87UNLA0009000701504. 
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 
(tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 
( tel: 65235455). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Par izdevumu 
Nr.23 atbild Dace Lukšēvica (tel:29441363). 
Izmantotas D.Lukšēvicas  fotogrāfijas. 

 
 

          2013. 

   JANVĀRIS 

              1 (23) 
 

 

LŪGŠANA 
Aizvien mēs paliekam kā bērni, kas gatavi uz visu, lai dabūtu savu 
„dārgumu”. Katrā vecumā šis „dārgums” pieņem citādu formu: kā 
sapnis vai nolikts eksāmens, laba karjera vai paaugstinājums, 
veiksme vai reputācija, vai cilvēks, kuru esam neprātīgi iemīlējuši... 
Mēs visi tiecamies pēc sava dārguma, mēs visi meklējam iemeslu, 
kura dēļ būtu vērts dzīvot un cerēt. Aizvien mēs paliekam kā bērni, 
kas sapņo par savu dārgumu salu. Bagātība kā dārgums. Veselība kā 
dārgums. Slava kā dārgums. Draudzība kā dārgums. Simts un viena 
seja ir šai visdārgākajai pērlei- laimes pērlei. Kas ir šī pērle- 
nepārejoša laime, nepiepildāma vēlēšanās būt laimīgiem- vai gan Tu 
pats, Kungs, to neesi licis mūsu sirdī? Ak, Svētais Gars, mūsu 
iekšējo ceļojumu neredzamais virzītāj, ved mūs aizvien uz priekšu, 
vadi mūs pāri mūsu vēlmju okeānam pretī tam dārgumam, kura dēļ 
mēs esam radīti,- tā ir pilnīga dzīve Dievā. Ak, Svētais Gars, šķīstī 
mūsu vēlmes, lai mēs neilgojamies pēc lētiem krāmiem, līdzini mūsu 
ceļu un sakārto mūsu bieži tik izkaisīto dzīvi, lai mēs ieguldām visus 
savus spēkus Mīlestības pērles meklējumos. Ak, Svētais Gars, vadi 
mūsu centienus pēc patiesā dārguma, pēc šī dārguma, kas ir tik tuvu 
un vienlaikus joprojām apslēpts. Dari mūs vienkāršākus. Dari mūs 
mierīgākus. Dāvā mums klusumu lūgšanai, jo vienīgi savas sirds 
svētnīcā mums ir jārok, lai izceltu gaismā Mīlestības pērli.    (M.Ibo) 
 
PĀRDOMĀM. MĒNEŠU TIKUMI (JANVĀRIS). 
Nav sākuma bez drosmes. Nav drosmes bez patiesības. Patiess 
mērķis ir tas, kas mums piešķir drosmi pārvarēt visus šķēršļus ceļā 
uz to. Īstas drosmes avots ir pārdzīvojums, kas ietver sevī gan 
pagātni, gan nākotni. No dzīves starp nāvi un jaunu piedzimšanu mēs 
nesam sev līdzi kārtējā dzīvē nodomus izlīdzināt mūsu iepriekšējās 
dzīvēs paveikto darbu sekas. Šī pagātnē vērstā doma savienojas ar 
domu par nākotni: pagājušās dzīves augļi pievienojas cilvēka 

 

    AINAI KARLSONEI (13.11.1935. -  17.12.2012.) 



garīgajam kodolam, kas briest un pilnveidojas dzīvē starp nāvi un 
jaunu piedzimšanu un parādās jaunajā Zemes dzīvē, apveltīts ar 
jaunām spējām un dotībām. Šīm abām domām vienai otru papildinot, 
cilvēks gūst drosmi tagadnei. Šāda drosme, būdama sagatavota iekšējā 
pārdzīvojumā un pilnveidota ar likteņa pieredzi, ved pie nemirstības 
pārdzīvojuma, pie uzticības pilnas apziņas, ka iepriekšējā dzīvē 
veidojas spēks, kas nosaka visus mūsu likteņa pagriezienus sekojošajā 
Zemes dzīvē. Šī drosme atbrīvo mūs no mūsu mirstīgās miesas vājuma 
apziņas. Un vēl jo vairāk: tiekoties ar cilvēkiem, ar kuriem mēs esam 
liktenīgi saistīti, šī drosme kā nemirstības apziņas nesēja palīdz arī 
viņiem pamosties. Tā drosme kļūst par izpirkšanas spēku. Meditācija , 
kas stiprina šo drosmi, ir iedziļināšanās savā liktenī, kā paša izraisīto 
notikumu virknē.                                                           (H.Vincenmans) 
 

KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   NOVEMBRĪ / DECEMBRĪ 
24.11.   Novembris: skaidra, tīra, gaiša domāšana. Ar interesi un bijību 
pievēršamies saviem aizgājējiem. Mirušie mums ir daudz tuvāk, nekā 
parasti spriežam.  
25.11.   Mūsu nodomi un mērķi. Kā tos īstenot, saskaņā ar savu īsto 
ES, t.i., ar to daļu mūsos, kas nav ķermenim piesaistīta. Skats uz sevi 
kā no augšas (lūdzot) vai kā no dziļumiem (meditējot). Mūsu ES 
dzimtene, īstās mājas ir tur, kur vēl nedzimušie, kur jau nomirušie, kur 
eņģeļi. Sadarbība ar viņiem. 
02.12. Ar ko atšķiras Baznīcas gads no sekulārā gada? Bagātības, kas 
apslēptas Jēzus dzīves notikumos. Bieži Viņš neiekļaujas mūsu 
kalendārā. Norimt, apcerēt, meditēt, gaidīt- lai būtu AR Viņu. 
09.12.   Uztvert Jēzu nopietni? Tad jālasa, jāpazīst, jāizprot arī mūsu 
laika zīmes! Kas tās ir? Jaunais cilvēks dzimst sāpēs un grūtībās. Kur 
es līdz šim meklēju drošību, laimi? 
16.12.   Adventes laiks- atkal iespēja jaunam sākumam. Kā mūs šodien 
uzrunā Adventes tēli un personas- Jānis Kristītājs, Caharija, Jāzeps, 
Marija? Būt vērīgam, lai paklausītu ne savam prātam, bet Klusajai 
Balsij sevī. 
 
PADOMES SĒDĒ (06.12.2012.)  

Piedalījāmies 9 no 15 draudzes padomes locekļiem un 2 padomes 
kandidāti. Nolēmām: 
1. Draudzes Ziemassvētku sarīkojumu organizēt svētdien 2013. gada 
13. janvārī plkst. 12.00  Dambja ielā 10. Dalībniekiem ierasties ar 
groziņiem. 

2. Aicināt draudzi piedalīties mācītāja L. Rozentāla vadītajā 
seminārā par eneagrammām 4.- 5. janvārī plkst.10.00 Dambja ielā10.  
3. Aicināt draudzi  piedalīties psihoterapeita D. Logina kristīgās 
meditācijas ievadlekcijā 19. janvārī no plkst. 10.00 un individuālajās 
konsultācijās 18. janvārī no plkst. 10.00 Dambja ielā 10.  
4. Ar 2013. gadu Dāmu komitejas darbību sadalīt 3 sektoros: a) 
altārsegas un Baznīcas svētku instalācijas,- vadītāja Lita Krūmiņa, b) 
sveču iegāde atbilstoši Baznīcas gada laikam,- vadītāja Dzidra 
Rāviņa,  c) viesu uzņemšana (ēdināšana, ziedi, apsveikšana)- 
vadītāja Ilga Mekša. 
5. Kārtējo draudzes kopsapulci rīkot 2013. gada 3. februārī pēc 
dievkalpojuma (ap plkst. 11.30). 
Noslēgumā uzklausījām I. Zarkevičas ziņojumu par biedrības „Tilts” 
uzsāktā projekta īstenošanu, sākot ar 2012. gada septembri.  
 
FINANSU ZIŅAS 

Decembrī līdz 22.datumam esam paguvuši samaksāt svarīgākos 
maksājumus: GASN fondam Ls 430, iepriekšējā mēneša elektrības 
rēķinu – Ls 197 un sīkos rēķinus- Ls 100. Līdz janvāra sākumam 
jāsamaksā elektrības pārrēķins – Ls 310. Sākot ar šo mēnesi, no 
biedrības „Tilts” īstenotā projekta saņemam samaksu par telpu īri un 
komunālajiem pakalpojumiem Dambja ielā 10.  
Neaizmirsīsim katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja 
algu,  lai varētu pārskaitīt GASN fondam uz LELB Virsvaldi Ls 413 
(tad viņš saņems uz rokas  Ls 278).  
Paldies ziedotājiem! Lūdzam jūsu atsaucību īpašam mērķim- mums 
šobrīd ļoti vajadzīgs kopētājs, nepieciešama vai nu nauda- ap Ls 70 
vai, varbūt, kādam iespējams atdot, lētāk pārdot lietotu kopētāju.  
 
IESAKU IZLASĪT 

M.Šiškins. VĒSTUĻNIEKS. 
 (R., ”Jumava”.2012.).  
Romāns rakstīts spožā, izsmalcinātā 
valodā. Ļoti jaunu cilvēku mīlestība kara 
laikā. Atmiņas un vēstules. Viņš iet bojā 
kara pirmajās dienās. Viņus vieno ne 
laiks, bet būtiskais- Mīlestība. "Kad cilvēki ir kopā, tam, kur atrodas 
viņu ķermeņi nav nozīmes". Ļoti intīma grāmata. Par būtisko: 
ģimeni, bērnību, jaunību, mīlestību.                            (Sk.Rozenbaha) 


